
 LEGITYMACJA OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ 

 

Orzeczenie jest podstawą do korzystania z systemu ulg i uprawnień 

przysługujących osobom niepełnosprawnym. Legitymacja zawiera imię 

i nazwisko osoby niepełnosprawnej, jej numer PESEL (co zapobiega 

konieczności wymiany legitymacji w sytuacji zmiany nazwiska), termin ważności 

oraz symbol przyczyny i stopień niepełnosprawności wpisywane odpowiednio do 

legitymacji na wniosek osoby zainteresowanej lub przedstawiciela ustawowego 

tej osoby. Zarówno symbol przyczyny jak i stopień niepełnosprawności są 

wpisywane do legitymacji pod postacią QR kodu, co gwarantuje pełną ochronę 

tych danych jako szczególnie wrażliwych. 

Orzeczenia organów orzecznictwa rentowego (ZUS, KRUS, MON, 

MSWiA) nie stanowią podstawy do wydania przedmiotowej legitymacji. 

 

Z dniem 1 września 2017 r. zmianie uległ wzór blankietu legitymacji. 

Legitymacja ma dwie strony zawierające elementy zabezpieczające dokument 

przed sfałszowaniem i podrobieniem. Na awersie legitymacji znajduje się m.in. 

napis: „LEGITYMACJA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ” (w jęz. francuskim 

CARTE D’IDENTITÉ D’UNE PERSONNE HANDICAPÉE oraz w jęz. 

angielskim DISABLED PERSON IDENTIFICATION CARD), jak też 

piktogramy oznaczające niepełnosprawności. Na rewersie legitymacji znajduje 

się m.in. dziewięciocyfrowy indywidualny numer nadany legitymacji, oddzielony 

ukośnikiem prawym od czterocyfrowego numeru, oznaczającego kod 

powiatowego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności, który wystawił 

legitymację a także wpisywany za pomocą fotokodu (kod QR): Nr PESEL, nr 

legitymacji oraz na wniosek stopień lub symbol przyczyny niepełnosprawności. 

Legitymacje wydawane są na okres ważności orzeczenia, nie dłużej jednak niż na 

okres: 

1. 5 lat - w przypadku legitymacji dokumentujących niepełnosprawność; 



2. 10 lat - w przypadku legitymacji dokumentujących stopień 

niepełnosprawności wystawionych osobom, które nie ukończyły        60 

roku życia. 

W przypadku osób, które ukończyły 60 rok życia legitymację wydaje się na okres 

ważności orzeczenia stanowiącego podstawę do wydania legitymacji bez 

ograniczeń czasowych, takich jak w przypadku legitymacji dokumentujących 

niepełnosprawność oraz stopień niepełnosprawności osób, które nie ukończyły 60 

roku życia. W przypadku tych osób niepełnosprawnych możliwe jest wydanie 

legitymacji na stałe. 

Wniosek o wydanie legitymacji można pobrać w : 

1. Wydziale Zdrowia i Polityki Społecznej 

Urzędu Miasta Świnoujście 

ul. Wojska Polskiego ½ 

tel. 91 327 86 96, I piętro 

 

2. Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie 

u. Dąbrowskiego 4 

tel. 91 322 54 82, pok. 5- parter 

      
Do wniosku należy dołączyć: 

- kserokopię orzeczenia o niepełnosprawności, 

- 1 zdjęcie. 

Wniosek o wydanie legitymacji osoby z niepełnosprawnością można wysłać 

pocztą. Należy jednak pamiętać, aby kserokopię dokumentu potwierdzić za 

zgodność z oryginałem. Potwierdzenia może dokonać pracownik MOPR. 

 


